年  月  日
  ano   mês  dia

保護者 様
Senhores Pais ou Responsáveis

          学校 校長

Nome da Escola    Diretor

集金のお知らせ

Comunicado Sobre Cobrança Escolar

下記のとおり集金させていただきます。

Faremos a cobrança como segue .

□ 銀行口座からの引き落としで行いますので期日までの入金をお願いします。

Favor depositar o dinheiro na conta até o dia anterior.

□ 現金で集金します。

Cobraremos em dinheiro.

記

１．集 金 日               年  月  日（   ）

Data da cobrança:        ano  mês   dia（   ）

２．集 金 額       ￥        円

Valor:

３．内  訳 Motivo dos gastos:

給食費 Despesas de merenda escolar ¥        円

教材費 Despesas de materiais escolares ¥        円

校外学習費 Aprendizado extra escolar ¥        円